
PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE TRABALHO, HABITAÇÃO, ASSISTÊNCIA e DEFESA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - COMUM

EDITAL Nº 002/2024 – COMUM

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA ELEIÇÃO DE
SOCIEDADE CIVIL TRIÊNIO 2024/2027

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DA MULHER DE
FUNDÃO-ES
COMUM

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 1.407, de 23 de Junho de 2023, que cria e
implanta o Conselho e Fundo Municipal dos Direitos da Mulher Fundão/ES;

A Comissão do Processo Seletivo Eleitoral  responsável  pelo Processo Eleitoral
dos Representantes da Sociedade Civil  para o triênio 2024/2027,  do Conselho
Municipal  de Direitos da  Mulher Fundão -  COMUM, nomeada pela Resolução
010/2024, publicada no Site Oficial do Município de Fundão do dia 17/04/2024.

 RESOLVE:

Art. 1º   A Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa Social de
Fundão  por  intermédio  da  Secretária  Municipal,  AUCELONIA  MÁXIMA  DA  SILVA
BORGES,  em  vista  ao  que  dispõe  a  Lei  nº  1.407/2023,  para  atendimento  ao  que
determinado  em  lei,   INFORMA  que  o  referido  Processo  Seletivo  Para  Eleição  de
Sociedade  Civil  Triênio  2024-2027,  para  compor  o  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS
DIREITOS  DA  MULHER  DE  FUNDÃO-ES,  restou-se  frustrado,  não  havendo
interessados inscritos.

Fundão/ES, 25 de Novembro de 2024.

Aucelonia Máxima da Silva Borges
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa Social

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


